
Ya Rab! Yine nura gark oldu yerler ve gökler, 
Ar~ş'a yükseldi o pırıl pırıl minareler. 
Ramazan'dır, onbir ayın sultanıdır gelen 
Allahu ekber, Allahu ekber, Allahu ekber ... 
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Şer' i deliller diye dörde . ayırdığımız Ki tab, Sünnet, İcma.' ve Kı yas'
dan, İcma' ile Kıyaıs, herhangi bir hüküm isbat edemeyip yalnız Kitab 
ve Sünnet'de isbat edilen bir· hükmü açığa çıkarabildikleri için, bunlar 
üzerinde duracak değiliz. Geride kalan ve dinimizin asıl iki ana kaynağını 
teşkil eden Kitab ile Sünnet'den Kitab dediğimiz Kur'an-ı Kerim, hem 
lafzı, ve hem de ma'nası bakımından Cebrail aleyhi's-seram vasıtasiyle 
ResiU-i Ekrem salla'llahu aleyhi ve sellem'e nazil olmuş İTahi kitapların 
en mükemmeli ve en sonudur. O, her asırda her sınıf insanları tatmin 
eden ve insanlığın maddi ve manevi bütün ihtiyaçlarına cevap veren ye~ 
gane bir kitap olduğu için Resul-i Ekrem'in en büyük mu'cizesi olarak · 
kıyamete kadar devam edecektir. 

"Kur'an-ı biz indirdik, biz. O'nun koruyucusu da, şüphesiz ki biziz." 
ayet-i celilesi bunu kesinlikle ifade buyurduğu gibi, aradan geçen 14 asır 
gibi uzun zaman da bu iddiayı te'yid eder. O, her türlü tağyir ve tahrif
den masundur ve böyle devam edecektir. 

Sünnet'e gelince: (Şeriat dilinde Sünnet, Resfı.l-i Ekrem'in sözü, işi 

ve hatta başkaları tarafından yapılıp söylendiğini duyduğu halde bun
ları kabul edip reddetmediği şeylere denir ki, bunlar da, Sünen-i Hüda 
ve Sünen-i Zevait diye ikiye ayrılırlar.) 

Biz burada hadislerin bölümlerinden bahsedeceğiz. 

Biliyoruz ki, Resfı.l-i Ekrem'in önemli vazifelerinden biri de Kur'an-ı 
Kerim'in mücmelini açıklamak ve dirayet yolu ile bulunamayan ma'nala
rını anlatmaktır. O da bunları anlatırken hevadan konuşmamış, din ile 
ilgili her sözü vahy u ilhama müstenid olmuştur. Nitekim, 

"Kendi (re'y u) hevasmdan söylemez o. O, kendisine (Allah tara
fından) ilka edilegelen bir vahyden başkası değildir." 
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§.yet-i celilesi bunu açıkça iffi.de eder. Şu kadar var ki, Resul-i Ekrem'in 
mübarek sözleri Kur'an-ı Kerim gibi garanti edilmemiş ve himayeye alın
mamıştır. Aslında, Kur'an-ı Kerim'e karışır korkusu ile bir ihtiyati ted
bir olarak birinci asırda ·hadisler seri halinde yazılmamış belki hafızalar
da korunmuş ve ezberlenmek suretiyle ağızdan ağıza intikal edegelmiş 
ve ancak Kur'an-ı Kerim her tarafa yayılıp ikisinin birbirine karışma 
tehlikesi ortadan kalktıktan sonra ikinci asrın başlarında hadisler yazıl
ınağa başlanmıştır.· İşte bu fırsatı ganimet bilen bazı sapıklar pek çok 
hudis uydurmuşlardır. 

Hadis uyduranları üç sınıf da mütalea edebiliriz: 

1 - Dinsizler. Resul-i Ekrem'in şerefini düşürmek ve İslamiyeti 
yıkmak için uydurmuşlardır. 

2 - Cahil sofular. Kur'an ve sünnetdeki va'd ve vaidleri, mükafat 
ve mücazat ifade eden alıkarnı adeta yeterli bulmazcasına ibadete tergib 
ve teşvik maksadiyle küçücük ibadetlere büyük mükafatlar, kötülükten 
çekindirmek maksadiyle küçük günahlara büyük cezalar beyan eden 
hadisler uydurmuşlardır. Bunları bu yola ·sevk eden şey cehalet ve dini 
taassuba varan bir gayrettir. Bu arada maddi menfaat sağlayan kassas
lar da vardır. Hadis bilgin ve münekkitlerinin unutturmakta en çok zor
luk çektikleri bu kaibi;I uydurmalardır. Bunlar, taraftarlarınca cazıp 

görmdukleri için hala geçer akça olarak piyasaya sürü,lmekte ve bu gi
biler ara,sında revaç !bulmaktadır. 

3- Politik maksatlar. Kendi tuttuğu taraf ve mezhebini tervic için 
de hadis uyduranlar olmuştur. Haricilerin, Erneviierin ve Abbasilerin 
karşılıklı hadis uydurmaları gibi. 

Her ne maksatla olursa olsun, hadis uyduranların ve uydurma oldu
ğunu bilerek böyle sözleri hadis diye rivayet edenlerin, Cehennem'deki 
yerlerine hazırlanmaları gerektiğini ResUl-i Ekrem bize haber vermiştir. 

Biz bu gibi uydurma hadislerden misaller vermeden önce hadis mü
nekkitlerinin bildirdikleri uydurma hadisleri tanıtan bazı genel kaideleri 
de verrneğe çalışacağız. 

(1) Hicr Süresi, ayet: 9. 

(2} Necm Süresi, ayet: 3-4. 
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* "Oruç, ateşten siperdir, Ol'UÇ benim içindir, onun mü
kafatım ben vereceğim. Zira oruçlu, yem~ini, içme
sini, nefsani arzulaamı sırf benim için terkediyor. 
Oruçlunun ağız kokusu Allah nezdinde misk koku
sundan daha boştur." 

* Ebu Hüreyre (R.A.) 'den rivayete göre, ResUl-i Ek• 
rem (S. . .A.S.) Efendimiz şöyle buyurmuştur: 
.Allahu Azze ve Ce11e buyurdu ki: "Kullarımın bana 
en sevimJ.i1si, güneş batınca iftarı ta'cil eden kimse-
di " r . 

. * "Yeryüzündeki evlerim mescidlerdh'. Orada beni zi
yaret edenler, o mescidleri ihya edenlerdir." 

* "Kulum namazı vıa:ktinde kılarsa ona azab etmiyece
ğime ve kendisini Cennet'e koyacağıma ahdim var
dır." 


